
GILMAR CAMARGO DE ALMOEDA
Presidente

RECEITAS CORRENTES

Receita de Contribuiçges
Receita Patrimonial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

1.869.042,00
2.017.864,00

73.327,00
422.378,00
453.389,00

(Of. n9 334/93)
1

(Of. n9 519/93)

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
RESOLUÇÁO 59 10, DE 5 DE DEZEMBRO DE 1993

O CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA (CFP), 01112 Plenário, vasos 130
Sessgo Ordinária, recheada em 05 de deçembro de 1v93, no uso de suas
stribuicges legais e reg imentais, resolve:	 Art. 12 - Aprovar 	 a
primeira	 reformulaçâo orçamentária dos Conselhos Regionais de
Psicolog ia, p ara 1993, como segue:

CONSELHO REG/ONAL DE PSICOLOGIA - 22 REGIÃO

RECEITAS CORRENTES

Receita de Contribuiçges
Receita Patrimonial
Receita de Serviços
Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operaç ges de Crédito

DESPESAS CORRENTES

10.020.000,00
5.000.000,00

741-000,00
539.000,00

2.000.000,00

TOTAL 13.164.964,00	 13.164.964,00

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 42 REGIÃO

Despesas de Pessoal e Encargos
Material de Consumo
Serviços de Terceiros e Encargos
Transferências Correntes

2 769.215,00
237.300,00

1.95'.700,00
591.285,00

5--

19470	 SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL	 N? 238 QUARTA-FEIRA, 15 DEZ 1993
5

Entidades de Fiscalização do
Exercício das Profissões Liberais

lelle~~1111•11~~	
CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO
,RESOLUÇUES NORMATIVAS, DE 26 DE NOVEMBRO DF 1093

Ne 148-Institui o Registro de Comprovação de Aptidão para Dei/à:ponho de
Atividades de Administração-RCA de Pessoas Pisicas e Jurídicas e dá
outras providências
NO 149-Institui e estabelece o valor das taxas de RCA e Certidões de
RCA e de Acervo Técnico

DESPESAS CORRENTES

Desp esas de Pessoal e Encargos 	 1.275.125,00
Material de Consumo	 251.519,00
Serviços de Terceiros e Encargos	 2.051.594,00
Transferências Correntes 	 342.356,00

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos	 60.858,00
/nversges Financeiras	 451.000,00

TOTAL	 4.392.482.00	 4.392.482,00

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 112 REG/ÃO

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS	 DESPESAS CORRENTES

RESOLUÇÃO 59 141, DE 22 DE OUTUBRO DE 1993

Dispõe sobre o Código de Ética Profissional dos Nutricionis-
tas e dó Outras providências.

'VERA BARROS DE LEÇA PEREIRA	 RIRIAM SHEILA SIEBEL
Presidente	 Secretaria

1.906.050,00
167.126,00

2.253.521,00
434.031,00

Despesas de Pessoal e Encargos
Material de Consumo
Serviços de Terceiros e Encargos
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos	 75.272,00

,TOTAL	 4.836.000,00	 4.836.000,00

Art. 22 - Esta resolução entra em vigor nesta data.

ÁLVARO TRUJ/LLO 	 NéL/0 PEREIRA DA SILVA
ConselheIro-Presidente 	 Conse/heiro-Tesoureiro

RESOLUÇÃO 59 11, DE 5 DE DEZEMBRO DE 1993

O CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA (CFP), VII/2 Plenário, cenas 030
Sessão Ordinária, realiçada em 05 de dezembro de 1993, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:	 Art. 12 - APrOVar	 a
segunda reforeulaçâo	 orçamentária dos	 Conselhos	 Reg ionais	 de
Psicologia, para 1993, como segue:

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 12 REG/40

RECEITAS CORRENTES

Despesas de Pessoa/ e Encargos
Material de Consumo
Serviços de Terceiros e Encargos
Transferências Correntes

9.741.000,00
432.000,00

4.945.000,00
2.881.000,00

Receita de ContribuIçges
Receita Patrimonial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

7.694.482,00
3.977.944,00

93.348,00
748.324,00
150.356,00

DESPESAS DE CAPITAL	 RECEITAS DE CAPITAL

Investimentos	 30/.000,00	 Op eracWes de Crédito
	

500.000,00

TOTAL
	

18.300.000,00
	

18.300.000,00	 DESPESAS CORRENTES •

RECEITAS CORRENTES

Receita de Contribuiçges
Receita Patrimonial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

DESPESAS CORRENTES

1.353.000,00
3.250.000,00

98.200,00
200.000,00
854.000,00

Despesas de Pessoal e Encargos
Material de Consumo
Serviços de Terceiros e Encargos
Diversas Des pesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos
Inversges Financeiras
Transferências de Capital

6.620.955,00
172.214,00

3.721.004,00
10.900,00

2.095.513,00

21.078,00
23.000,00

500.000,00

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 92 REGIÃO

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos	 200.000,00

TOTAL	 5.755.200.00	 5.755.200,00

CONSELHO REG/00AL DE PSICOLOGIA - 102 REGIÃO

RECEITAS CORRENTES

Receita de Contribuiçges
Receita Patrimonial
Receita de Serviços
Outras Receitas Correntes

DESPESAS CORRENTES

15.500.000,00
22.133.500,00

585.000,00
5.000.000,00

RECEITAS CORRENTES

Receita de Contribuiçges
Receita Patrimonial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

1.280.702,00
2.160.670,00

27.344,00
546.601,00
377.165,00

Despesas de Pessoal e Encargos
	 13.0'4.000,00

Material de Consumo
	

f.149-000,00
Serviços de Terceiros e Encargos
	 15.876.000,00

Transferências Correntes
	 5.571.250,06

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos	 1.800.000,00

deboramaia
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-06T18:18:08-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




